

ההסתדרות מסייעת להתבססות כלכלית של תושבי המקום

שיחה עם מזכיר סניף ההסתדרות ביהוד

מאת ש. בן-שאול

ארגון אמות עובדות ביהוד הוא פעיל מאוד. יש כאן רנד אמ"ת ונציגות כל המפלגות ואלה הן שיתוף פעולה מלא עם סניף בן-שאול ביהוד. חניך, בישראל, ישבו.

מסודות העזרה של ההסתדרות — "משען", "הוד דוד", "מציב"



ז. וינהויז

סייעו ומסייעים לנצרכים מתושבי יהוד לקבל הלוואות. קרן המיליגות של הוועד הפועל בהסתדרות מעניקה לתלמידי יהוד הנזקקים הלוואות בבתי-ספר עליי-סודיים, מילגות צנתיות. השנה העניקה קרן זו 25 מילונות לתלמידי ישוב

סניף ההסתדרות המקומי עושה הכל כדי לשפל בחבר הבודד. ב" עיקר בקישים שרבים מהם סודרו ב" המשקם" ומפנינסים עצמם ומשפחותיהם בכבוד ולא להסיח הסד של הומוסדות. כן זדאג סניף ההסתדרות לבטח הברים שאין להם מקום עבודה קבוע בקרנות הביטוח החדשות.

לעומת הישגים אלה מתלבט סניף ההסתדרות במקום בבעיות אחדות. אין ביהוד, איגוד מקצועי ורק אחת לשבוע במקר צגית האר"גוד המקצועי מפתח-תקנה במקום בגלל גידול חברי ההסתדרות במ"קום ובגלל הגידול הצפוי גם מה" עליה החדשה בעתיד הקרוב דרוש ליהוד עובד-מקומי של האיגוד ה" מקצועי.

כן דורשת ההסתדרות טיפול ויזימי בניגוד וכן דריסת רגל של לתייחסר המקצועי "בדק" של התעשייה האווירית שבקרבת לוד. אין ספק, כי יהוד עולה עתה על דרך המלך. שיתוף הפעולה האמין בין ההסתדרות ובין המ"ר עצה המקימת הביא ברכה לע"ייה.

רב ואת מקום המבוגרים הסניף מציעים שדוח נעורים ספורטיבית מפעמת בקרבם.

סניף. הנוער העובד ה"לומד" ביהוד מתחזקים 160 נערים ונערות. אך את הסניף הזה מקדים מפעם לפעם משברים כתוצאה מ" חילופי כדורים. מאז נוסד ה" סניף עובדות עליו תקופות זמור ותקופות שפל. הסניף נד במקום לקבוע עד אשר השתקע בבית קבוע.

הראגה לשיכון וזשירותים בטיפולה של ההסתדרות 700 יחידות דיור שחלק מהן קלטו ער לים חדשים. והלק אחר קלט וה" קים שהתגלרו בהנאי-דור קשים. בשיחוף עם המועצת המקומית עוסקה עכשיו ההסתדרות בבניית יירות חסכן לבנין: לזוגות צעירים ועוד. כן משהדלת התסתדרות להקל על הזוגות הצעירים לקבל דיור עליידי מתן הקלות ניכרות במשכנתא ועליידי קבלה הלוואות בהנאים נוחים. בכל זאת אין להרבה זוגות צעירים לשלם את סכום המשכנתא כדי לעבור לדיור חדש. המסודות הייבים להת דעתם עלייך.

ו. וינהויז מוסיף ומספר לנו, כי ההסתדרות דאגה עוד מראשית יישובה של יהוד להקמת מסודות ציבור להקלת כאבם של התושבים המנדקקים אליהם. אמנם עוכנו כמה מסודות אלה באופן ארעי בבתים נטושים; אך ערכם היה רב בשביל התושבים.

ביהוד שתי מרפאות קוסת'רואי לים המגישות צורה רשאית לי 6500 תושבים. באחת המרפאות האלה יש מעבדה קטנה לבדיקות דם ושתי ביהוד גרים משעם ק"פתחולים של ההסתדרות שלושה לה. וכן בכוננות בשבתות ובחגים. התחנה לא לילד שבישוב מס"קה על בתי-הספר. אותה העניב דים הרשואים ביהוד מונה 19 איש: שלושה רופאים כלליים ור"מא ילדים, שמונה אחיות ואחיים, לים מתכוננת עתה לבנות ביהוד מרפאה גדולה בת 32 חדרים לנו"ר היות הציבור.

סניף בנק הפועלים נוסד ביהוד לפני 11 שנה והוא היה הליץ הנכנס במקום. הודות לבנק זה הצליחו תושבי יהודיה הראשונים להקים משקיעור ולקבל הלוואות לצרכים שונים. מחזור הבנק בשנת 1963 היה 14.5 מיליון לירות. ה" סניף משרת ישובים סמוכים אה" רים. כתכנית בנק הפועלים לב" נות במקום בניין נוח ומודרני של ישתלב יפה בטינהול הכללי של העיריה המתחדשת.

העיריה אינם יודעים איך לעמוד בלחץ של נוחי העבודה. המבקר שים עובדים בלי הרף. ההסתדרות תופעה עוד לפני שנים מקור מות עבודה קבועים בשביל מפר" נסי יהוד; ואמנם נקלטו רבים במפעלים באזורי התעשייה שבי פתח-תקנה ולשת"נ. בשנים אה" רגונת כשבאו מפעלי התעשייה ליהוד קלטו את שאר המפרנסים ועתה הם זקוקים לעובדים שאינם: גם אלה שעובדים להן אינם מו"נים לנטוש את מקום עבודתם הנוכחי כדי למלא את החסר ב" מפעלי העיריה. ההסתדרות הי"תדלה לפעול בשטח ההכשרה ה" מקצועית. שלושה מפעלי-תעשייה רציניים ביהוד: "גוד", "אמלם" לסייגה ו"סופר-מרי" למתכת קלטו נערים ונערות, ומכשירים



בית ההסתדרות ביהוד

אתם במקצועות הכריגה המתפתח. המגלה קרן התעסקות של הוועד הפועל בהסתדרות הכללית בה"אביב מתחייבת ברצינות למפעלים שביהוד. לטובת כל המועסקים בהם. אליהו בילצקי מטעם המ"ר כן החקלאי עבתנהלת קרן זו פעל רבות עם מזכיר ההסתדרות ביהוד בשטח זה.

פעולות חברה ותרבות

מאז נפתח בית ההסתדרות ב" מקום, הועשר תוכנו. כאן פתני הלת מעלות הרבות והסבירה ענמה כנון הרצאות; חני לימוד שר"ים לאורחות ולידיעת הארץ; מו" ערוץ חרם הסוב וזרכי הסברה בשיחוף פרנטי המקום. ההסתדרות עוסקת גם בהכאת תיאטרון וים ליישוב. היא תביא, למשל, בסוככים עצומים את תיאטרון משה הלוי ותיאטרון "נוטא". מסדרים כאן טיולים ותערוכות וביקורים שונים בארועים ציבוריים. בבית ההסתדרות יש שתי ספריות להשאלה ולעיון. תלמידים בתי הספר התיכוניים, שמספרם ביהוד עולה על 220, מוצאים ב" ספריות אלה את מיוקסם ב" שחיים לימודיים שונים.

מועצת פועלי יהוד בנתה בע"ייה בניין יפה ל"הפועל" לצרכי ספורט. כן הכשירה ההסתדרות במקום מגרש כדורגל ותיא מכ"ר שירה גם מגרש כדורעף. המ"ר על" אירגן כאן קבוצות לכדורגל; אתלטיקה קלה לצעירים ונערות. עתה שואף "הפועל" יהוד להר"חבת כל הפעולות שלה.

סניף "הפועל" ביהוד ילדו ב" שנת 1949. את הקמתו יזמו חב"רים בגיל העמידה. לא עבר זמן

עם כניסתם של ראשוני העולים ליהודה, החליטה מועצת פתח תקוה לאמן את הישוב החדש ש" אינו מרוחק ממנה. היא הקטינה בו את המסודות ההיוניים שב"ר חם עשה הישוב את צערו הרא" קלים הו יפיה הראשונים של ההסתדרות במקום זה. שה"ר כ"ר עה או יהודיה תחת עומס כבד של בצית — בעיקר בשטח התעסוקה המבוגרים.

מאזי וההסתדרות בשיחוף עם המועצה המקומית להרגיע את ה" רוחות שסערו ולייצב את האו"כ לסיסה להישוב. בראש וראש"י נת הצליחו שני מוסדות אלה לכדל מועלים במפעלים רבים ש" מתוך לישוב ולמשיך למקום ש"י



בית ההסתדרות ביהוד

ל"יהודן. הצלחה זו נתנה דחיפה לשיטתו וראשית ביוספו של ה" ישוב כן ה"ת ההסתדרות חלק גדול בקומה ה"שוכנים הראשו" וים ביהוד, כאשר בונה הברת "גוד עובד" ההסתדרותית 572 יחידות-דיור במקום.

בשנת 1951 מגו חברי ההסתדרות רחב ביהוד 860 ראשי אב. כיום 70 אחוז מאוכלוסיית יהוד ומנים על חברי ההסתדרות — 30000 חברים עם נשותיהם וילדיהם. מס"ר זה, לכל הדעות, עולה על מספר החברים של הרבה מועצות מפעלים עצמאיות בעירות פתוח ובמשכנות. אך מועצת פועלי יהוד עדין מסוגלה למועצת פועלי פתח תקוה.

התעסוקה — בעיות הבקעות

המונח על פעולותיה של מ"ר עצה פועלי יהוד — מוכירה ואב וינהויז, לדבריו, יודעים פועלי יהוד שההסתדרות היא המלחה האמנה שלהם. חברי ההסתדרות אינם מודקקים לטיפולה של מ"ר עצה הפועלים האם שבפתח-תק" ות סניף ההסתדרות המקומי מס"ר על בגלל הבעיות: שיכון, עצה, סעד, חניך, הלוואות ועוד. בית ההסתדרות הונאה ומרחה שבמ"ר כן העיריה פתחה בכל יום וכל חמונים אלו זוכים לתשומת-לב רבה לבעיותיהם.

ו. וינהויז סקר לפנינו את עבר דחה הברוכה של ההסתדרות ב" ישוב עולים זה. החילה הוא ציין, שעברו הזמנים כאשר שוטטו ב" הרבונת העיריה מהסרי עבדה ונעלים יהוד עומדת כיום במצב של חסר ידיים עובדות. ראשי